
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

     
      KP-RM/158/2009/Z/2 

Z Á P I S 
 

z 2. schůze Rady města České Budějovice konané dne 28. ledna 2009 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. Miroslav Tetter, 
CSc., Mgr. Jana Menzelová,  Petr Kocar, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, 
PhDr. Jaromír Procházka 
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Omluveni: Mgr. Juraj Thoma, Ing. Leona Trešlová, PhDr. Jaromír Procházka 
Jednání zahájila a řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová.  
Byl schválen program 2. schůze rady města (8,0,0/8). 
Byl projednán zápis z 1. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města k 28. 1. 2009. 
Byla provedena redakční oprava usn. č. 1342/2008 – správné datum účinnosti je od                 
1. 1. 2009. 
Byla provedena redakční oprava v textu smlouvy o koordinaci postupu při realizaci stavební 
akce „Přístaviště Lannova loděnice“, která byla přílohou materiálu číslo jednací KP-
RM/1079/2008/M/940 - Koordinace postupu s Ředitelstvím vodních cest ČR při realizaci 
stavebních akcí „Ochranný přístav České Vrbné“ a „Přístaviště Lannova loděnice“ - usn. č. 
930/2008.  
Mgr. Rudolf Vodička byl pověřen podepsat zápis spolu s náměstkyní. 
 
1. číslo jednací KP-RM/155/2009/M/141 

Studie proveditelnosti pro komplexní projekt k rozvoji s nakládání s odpady pro 
statutární město České Budějovice – dílčí výstup milník 3 
Materiál byl odložen. 
 

2. číslo jednací KP-RM/104/2009/M/93 
Prezentace územní studie pořízené „Za Stromovkou II“ v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 57/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
3. číslo jednací KP-RM/77/2009/M/68 

Prezentace územní studie pořízené „Na Sádkách II“ v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 58/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. arch. Zdeněk Urbanec. 

 
4. číslo jednací KP-RM/86/2009/M/76 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.7.2. U Litvínovické silnice II v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 59/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
 



2 

5. číslo jednací KP-RM/89/2009/M/79 
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.3.1.  
Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 60/2009 – doplněné (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

6. číslo jednací KP-RM/114/2009/M/103 
Uzavření smluv o partnerství v rámci IPRM s Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a. s. pro projekty „Informační systém pro cestující MHD v Českých 
Budějovicích“ a „Bezbariérové a ekologické cestování MHD“ 
Přijato usnesení č. 61/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
7. číslo jednací KP-RM/137/2009/M/125 

Program prevence kriminality pro rok 2009 
Přijato usnesení č. 62/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
Ing. Vávra, Městská policie České Budějovice. 

 
8. číslo jednací KP-RM/120/2009/M/109 

Zpracování a předložení žádosti o dotaci z Nadace ČEZ na projekt „Oranžové hřiště“ 
Přijato usnesení č. 63/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 
 

9. číslo jednací KP-RM/122/2009/M/110 
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2009  
Přijato usnesení č. 64/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče, Mgr. Kováčová, odd. 
hospodářské a kontrolní OPP. 

 
10. číslo jednací KP-RM/123/2009/M/111 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 2009 – 
opatření č. 2, 1. výzva 
Přijato usnesení č. 65/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče, Mgr. Kováčová, odd. 
hospodářské a kontrolní OPP. 

 
11. číslo jednací KP-RM/151/2009/M/137 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2009 -      
1. výzva 
Přijato usnesení č. 66/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
Ing. Käfer, ved. odd. cestovního ruchu.  
  

12. číslo jednací KP-RM/132/2009/M/120 
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Přijetí kontokorentního úvěru s čerpáním do 
výše 200 mil. Kč“ 
Přijato usnesení č. 67/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 
 
 



3 

13. číslo jednací KP-RM/90/2009/M/80 
Rozpočtová opatření číslo 1 až 6 
Přijato usnesení č. 68/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
14. číslo jednací KP-RM/149/2009/M/136 

číslo jednací KP-RM/153/2009/M/139 
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 až V3, V5 
Přijato usnesení č. 69/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
15. číslo jednací KP-RM/147/2009/M/134 

Informace o splnění opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě 
z přezkumu hospodaření za rok 2007 
Přijato usnesení č. 70/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
16. číslo jednací KP-RM/94/2009/M/83 

Systém stanovení koeficientů pro rozdělení finančních prostředků alokovaných 
v Pravidlech dotačního programu na podporu sportu – opatření č. 1 
Přijato usnesení č. 71/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Michal Šebek, předseda sportovní komise. 
 

17. číslo jednací KP-RM/87/2009/M/77 
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2009 – 
opatření č. 2 a 3, výzva 1. 
Přijato usnesení č. 72/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Michal Šebek, předseda sportovní komise. 

 
18. číslo jednací KP-RM/93/2009/M/82 

Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
Přijato usnesení č. 73/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 
tělovýchovy. 
 

19. číslo jednací KP-RM/11/2009/M/11 
Žádost obce Střížov o prominutí pohledávky 
Přijato usnesení č. 74/2009 
Hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0/7), v části II. ukládá (7,0,0/7). V části 
doporučuje zastupitelstvu města schválit prominutí pohledávky ve výši 93 610,- Kč 
nebylo přijato usnesení (0,7,0/7). 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 
tělovýchovy. 

 
20. číslo jednací KP-RM/81/2009/M/71 

Žádost o prominutí pohledávky ve výši 12 590,- Kč – neuhrazené neinvestiční náklady 
za pobyt v mateřských školách 
Přijato usnesení č. 75/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 
tělovýchovy. 

 
21. číslo jednací KP-RM/72/2009/M/64 

Pronájem služebního bytu v Základní škole L. Kuby 48, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 76/2009 (8,0,0/8) 



4 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a 
tělovýchovy. 

 
22. číslo jednací KP-RM/110/2009/M/99 

Rozvojový plán sociálních služeb města České Budějovice 2008-2013 
Přijato usnesení č. 77/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
23. číslo jednací KP-RM/111/2009/M/100 

Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 78/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
24. Vnitřní rozpočtové opatření V 4 

Přijato usnesení č. 79/2009 (7,0,0/7) 
 
25. číslo jednací KP-RM/143/2009/M/130 

Vypsání veřejné zakázky na dodavatele stavby „České Budějovice, ul. Novohradská – u 
teplárny – odvádění dešťových vod“ 
Přijato usnesení č. 80/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
26. číslo jednací KP-RM/152/2009/M/138 

Vypsání veřejné zakázky na dodavatele stavby „Zimní stadion České Budějovice – 
stavební úpravy 2. ledové plochy“ 
Přijato usnesení č. 81/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
27. číslo jednací KP-RM/146/2009/M/133 

Vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby „Rekonstrukce a doplnění 
vodohospodářské infrastruktury – ulice Kostelní – úsek Skuherského, Pekárenská, České 
Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 82/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
28. číslo jednací KP-RM/156/2009/M/142 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb ve statutárním městě České Budějovice 
(svoz a likvidace odpadů) 
Přijato usnesení č. 83/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
29. číslo jednací KP-RM/154/2009/M/140 

Uzavření dohody o partnerství s obchodní společností Teplárna České Budějovice a. s. 
Materiál byl odložen z důvodu dalších jednání s Teplárnou České Budějovice, a. s.  

 
30. číslo jednací KP-RM/112/2009/M/101 

Změna a doplnění nařízení č. 3/2005 v platném znění, o placeném stání motorových 
vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 84/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
 
 
 



5 

31. číslo jednací KP-RM/109/2009/M/98 
Dodatek č. 34 smlouvy o obstarání nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice 
Přijato usnesení č. 85/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

32. číslo jednací KP-RM/80/2009/M/70 
Směrnice Rady města České Budějovice o svobodném přístupu k informacím, zákon č. 
106/1999 Sb., ve znění zákona č. 61/2006 Sb. a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na 
informace o životním prostředí 
Přijato usnesení č. 86/2009 (7,0,0/7) 

 
33. číslo jednací KP-RM/79/2009/M/69 

Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2008, podle § 18 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
Přijato usnesení č. 87/2009 (8,0,0/8) 

 
34. číslo jednací KP-RM/75/2009/M/67 

Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva 
Přijato usnesení č. 88/2009 (7,0,1/8) 

 
35. číslo jednací KP-RM/68/2009/M/62 

Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2009 o míru inflace 
Přijato usnesení č. 89/2009 – doplněné (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
36. číslo jednací KP-RM/115/2009/M/104 

Dispozice s majetkem města – informativní zpráva k výpovědi nájmu nebytových 
prostor Lannova tř. 63, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 90/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
37. číslo jednací KP-RM/116/2009/M/105 

Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Dlouhá 16, České Budějovice pro 
konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 91/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
38. číslo jednací KP-RM/117/2009/M/106 

Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Biskupská 6, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 92/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
39. číslo jednací KP-RM/118/2009/M/107 

Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice pro 
konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 93/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
 
 



6 

40. číslo jednací KP-RM/119/2009/M/108 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 94/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
41. číslo jednací KP-RM/84/2009/M/74 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 –  ul. Topolová 
Přijato usnesení č. 95/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/126/2009/M/114 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 96/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/83/2009/M/73 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 97/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/95/2009/M/84 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na pozemku parc. č. 464 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 98/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/128/2009/M/116 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na pozemku parc. č. 191 a budově parc. č. 2 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 99/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/139/2009/M/126 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 1073 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 100/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

47. číslo jednací KP-RM/107/2009/M/96 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „České Budějovice, Suchomelská – kabel NN) 
Přijato usnesení č. 101/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/106/2009/M/95 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „České Budějovice, ul. Dolní – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 102/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



7 

49. číslo jednací KP-RM/105/2009/M/94 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Č. B., Tyršův sad p. Paulík, kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 103/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/125/2009/M/113 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Č. B., 
Nádražní, garáž, kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 104/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/124/2009/M/112 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Č. B., 
Dolní, ASA – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 105/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/98/2009/M/87 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Nádražní“ 
Přijato usnesení č. 106/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/100/2009/M/89 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. J. Plachty“ 
Přijato usnesení č. 107/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/101/2009/M/90 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Plzeňská“ 
Přijato usnesení č. 108/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/96/2009/M/85 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Nerudova“ 
Přijato usnesení č. 109/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/102/2009/M/91 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. V Oblouku“ 
Přijato usnesení č. 110/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/99/2009/M/88 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. OD Družba“ 
Přijato usnesení č. 111/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



8 

58. číslo jednací KP-RM/97/2009/M/86 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Neplachova“ 
Přijato usnesení č. 112/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/131/2009/M/119 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „České Budějovice, 
Generála Svobody – stavební úpravy kanalizace, vodovodu, přípojek komunikace a 
veřejného osvětlení“ 
Přijato usnesení č. 113/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/136/2009/M/124 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku 
parc. č. 1488/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Usnesení nebylo přijato (0,7,1/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/88/2009/M/78 

Dispozice s majetkem města – odložení platby nájemného za pozemky parc. č. 1152/2, 
1152/10 a 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 114/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/148/2009/M/135 

Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 238/6 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 115/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/127/2009/M/115 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 2162/76 a části 
pozemku parc. č. 2162/27 v k. ú. České Budějovice 2 
Materiál byl odložen.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/140/2009/M/127 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2017/19 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 116/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/141/2009/M/128 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1369/13 a parc. č. 
4742/8 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 117/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/82/2009/M/72 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemků parc. č. 568 v k. ú. České 
Budějovice 1 a parc. č. 2216/1 v k. ú. České Budějovice 2 (vodní plocha – Vltava) 
Přijato usnesení č. 118/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



9 

67. číslo jednací KP-RM/113/2009/M/102 
Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 2061/429 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 119/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

68. číslo jednací KP-RM/134/2009/M/122 
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení ZTV na pozemcích 
V Hluboké cestě v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 120/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/135/2009/M/123 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení stavby vodovodu na 
pozemku parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 121/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/130/2009/M/118 

Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby ZTV (prodloužení vodovod. řadu) a 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, vše na pozemku parc. 
č. 1073 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 122/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/47/2009/M/47 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – u 
Nemanického rybníka 
Usnesení nebylo přijato (3,2,3/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/108/2009/M/97 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 1621/3 a č. 1621/4, vše v k. ú. 
České Budějovice 2 – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 123/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/103/2009/M/92 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2015/29 a parc. č. 2015/30, 
vše v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 124/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/129/2009/M/117 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2137/121 v k. ú. 
České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 125/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/92/2009/M/81 

Dispozice s majetkem města – prodej objektu Ke Špačkům čp. 1041/66 v k. ú. České 
Budějovice 6 – zpráva o výsledku výběrového řízení 
Přijato usnesení č. 126/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



10 

76. číslo jednací KP-RM/85/2009/M/75 
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2009 statutárním městem České 
Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje 
Materiál byl stažen. 

 
77. číslo jednací KP-RM/157/2009/M/143 

Smlouva o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 
Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.  
Přijato usnesení č. 127/2009 (8,0,0/8)  

 
78. číslo jednací KP-RM/142/2009/M/129 

Změna ve složení sportovní komise rady města 
Přijato usnesení č. 128/2009 (7,0,0/7) 

 
79. číslo jednací KP-RM/144/2009/M/131 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Platební systém veřejných služeb v Českých 
Budějovicích prostřednictvím mobilních telefonů“ 
Přijato usnesení č. 129/2009 (7,0,0/7) 

 
80. číslo jednací KP-RM/73/2009/M/65 

Návrh programu XXI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne    
5. února 2009 
Přijato usnesení č. 130/2009 (8,0,0/8) 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
2. schůze rady města byla ukončena ve 12:45 hod. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Prezentace územní studie pořízené „Za Stromovkou II“ v katastrálním území 
České Budějovice 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 57/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci územní stude pořízené „Za Stromovkou II“ v 

katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „ÚS Za Stromovkou II“), 
2. prezentaci ÚS ZA Stromovkou II.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit projednání ÚS Za Stromovkou II. 

K bodu: Prezentace územní studie pořízené „Na Sádkách II“ v katastrálním území 
České Budějovice 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 58/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci územní stude pořízené „Na Sádkách II“ v 

katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „ÚS Na Sádkách II“), 
2. prezentaci ÚS Na Sádkách II.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit projednání ÚS Na Sádkách II. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 2.7.2. U Litvínovické silnice II  v katastrálním území České 
Budějovice 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 59/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.7.2. U Litvínovické silnice II v katastrálním území České 
Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 



12 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
2.3.1. Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská 
v katastrálním území České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 60/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice  v lokalitách 2.3.1. 
Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská v katastrálním 
území České Budějovice 4 z vlastního podnětu (dále jen „změna ÚPnM“).

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města – akce/účel 6010 a 
zpracovávané území bude rozšířené až k nové Dobrovodské stoce.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Uzavření smluv o partnerství v rámci  IPRM s Dopravním podnikem města 
České Budějovice a.s. pro projekty „Informa ční systém pro cestující MHD 
v Českých Budějovicích“ a „Bezbariérové a ekologické cestování MHD“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 61/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o partnerství v rámci IPRM s Dopravním podnikem města České 

Budějovice, a. s. pro projekt „Informační systém pro cestující MHD v Českých 
Budějovicích“, 

2. uzavření smlouvy o partnerství v rámci IPRM s Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a. s. pro projekt „Bezbariérové a ekologické cestování MHD“.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít smlouvy s partnerem IPRM. 

K bodu: Program prevence kriminality pro rok 2009 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 62/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Program prevence kriminality pro rok 2009.

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit zpracování žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra ČR v souladu s Programem 
prevence kriminality pro rok 2009. 



13 

K bodu: Zpracování a předložení žádosti o dotaci z Nadace ČEZ na projekt „Oranžové 
hřiště“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 63/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zpracování a předložení žádosti o dotaci z Nadace ČEZ na projekt „Oranžové hřiště“.

II. u k l á d á  
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit podání žádosti o dotaci z Nadace ČEZ, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

zajistit realizaci projektu. 

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče v roce 2009

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 64/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
upravená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče v souladu se Směrnicí č. 8/2008 a termín 2. výzvy Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu památkové péče v roce 2009. 

II. u k l á d á
Mgr. Karlu Benešovi, předsedovi památkové komise,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 
2009 – 1. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 65/2009: 
 
rada města 

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 2009 – 1. výzva, dle přílohy 
č. 3.  

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 
2009 – 1. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 66/2009: 
 
rada města 



14 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
cestovního ruchu v roce 2009 (granty do 50 tis. Kč) - 1. výzva, dle předloženého 
seznamu č. 1.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2009 (granty nad 50 tis. Kč) 
– 1. výzva, dle předloženého seznamu č. 2. 

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených v části II. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Přijetí kontokorentního úvěru 
s čerpáním do výše 200 mil. Kč“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 67/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
doporučení zástupců zadavatele, kteří zadavateli předkládají jako nejvhodnější variantu 
nabídky ve veřejné zakázce pod názvem „Přijetí kontokorentního úvěru s čerpáním do 
výše 200 mil. Kč“, vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, variantu A) nekomitovaný rámec  
– úroková sazba odvozená od 1 D (O/N) PRIBOR + 0,70 předloženou uchazečem: 
UniCredit Bank Czech Republic, a. s., Na Příkopě 858/20, 113 80 Praha 1 s nabídkovou 
cenou: 5 900 833,33 Kč. 

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky, 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit na jednání zastupitelstva města dne 5. 2. 2009 návrh na uzavření smlouvy 
o přijetí kontokorentního úvěru.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 1 až 6 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 68/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 1 až 6.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 1 – zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

práce a sociálních věcí na výplatu příspěvku na péči (navýšení dotace oproti 
schválenému rozpočtu 2009) na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí ve výši 25.107.000 Kč, 



15 

2. rozpočtové opatření číslo 2 – snížení zapojené neinvestiční účelové dotace z 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (do schváleného rozpočtu 2009) na dávky 
sociální péče pro těžce zdravotně postižené a dávky pomoci v hmotné nouzi a snížení 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 10.700.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 3 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
vrácení nevyčerpaných účelových dotací v rámci finančního vypořádání za rok 2008 
(vratka dotace na výplatu příspěvku na péči ve výši 4.692.500 Kč, na výplatu dávek 
sociální péče pro těžce zdravotně postižené a dávek pomoci v hmotné nouzi ve výši 
700.826 Kč a dotace na akci „Trolejbusová trať sídliště Vltava – České Vrbné“ ve 
výši 1 Kč) zapojením zůstatku na základním běžném účtu města k 31.12.2008 
v celkové výši 5.393.327 Kč, 

4. záměr rozpočtového opatření číslo 4 - zapojení kontokorentního úvěru na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy na 
financování dotačních akcí ve výši 200.000.000 Kč, 

5. záměr rozpočtového opatření číslo 5 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy na financování projektu 
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad „České 
Budějovice – město sportu“ ve výši 2.254.680 Kč, 

6. záměr rozpočtového opatření číslo 6 – zapojení zůstatku běžného účtu k 31.12.2008 
Fondu podpory kvality bydlení na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na financování projektové dokumentace pro územní řízení, stavebního 
povolení a tendrové dokumentace na investiční akci “Regenerace sídliště Máj“ ve 
výši 14.443.600 Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 1 až 3 do rozpočtu roku 2009 
v termínu do 31. 1. 2009, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit rozpočtová opatření číslo 4 až 6 k projednání zastupitelstvu města v termínu   
5. 2. 2009. 

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 1 až V 3, V 5 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 69/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 1 až V 3, V 5.

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 1 –  přesun finančních prostředků 

v rámci rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí určených na 
nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 8/2008 ve prospěch rozpočtu 
výdajů na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, občanským 
sdružením, církvím a náboženským společnostem a ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím v celkové výši 2.664.900,- Kč, 

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 2 - přesun finančních prostředků 
v rámci rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z projektové dokumentace 
(3.500 tis. Kč) a stavebních úprav ulic (4.000 tis. Kč) ve prospěch rekonstrukce 
zimního stadionu v celkové výši 7.500.000 Kč,  

3. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 3 - přesun finančních prostředků 
v rámci rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z cyklistických stezek 
(6.000 tis. Kč) a ZTV Třebotovice a Kaliště (3.000 tis. Kč) ve prospěch výdajů na 



16 

rekonstrukci chlazení zimního stationu – II. LP ve výši 2.000.000 Kč  a ve prospěch 
nákupu strojů, přístrojů a zařízení pro rekonstrukci chlazení zimního stadionu –  
II. LP ve výši 7.000.000 Kč, 

4. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 5 – převod části rozpočtu 
kapitálových výdajů z Úpravny vody České Budějovice na nákup strojního zařízení 
pro Úpravnu vody České Budějovice ve výši 7.110.000,- Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 až V3, V 5 k projednání zastupitelstvu 
města v termínu 5. 2. 2009. 

K bodu: Informace o splnění opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 
zprávě z přezkumu hospodaření za rok 2007  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 70/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informaci o splnění opatření ze zprávy „Plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve zprávě z přezkumu hospodaření za rok 2007 a jejich realizace“. 

K bodu: Systém stanovení koeficientů pro rozdělení finančních prostředků alokovaných 
v Pravidlech dotačního programu na podporu sportu – opatření č. 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 71/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
systém stanovení koeficientů pro rozdělení finančních prostředků alokovaných 
v Pravidlech dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu – opatření 
č. 1. 

II. u k l á d á
Michalovi Šebkovi, předsedovi sportovní komise, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu 
v roce 2009 – opatření č. 2 a 3, výzva 1.  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 72/2009: 
 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města 
České Budějovice na podporu sportu v roce 2009, a to 
a) opatření č. 2, výzva 1. dle protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 1/2009, 
b) opatření č. 3, výzva 1. dle protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 2/2009, 

2. přesun nerozdělených prostředků opatření č. 3, výzvy 1. do opatření č. 3, výzvy 2. 
a z opatření č. 4, výzvy 1. do opatření č. 4, výzvy 2. 

 

 



17 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 73/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. navýšení kapacity:  

a) školní jídelny U Tří lvů 
b) školní jídelny L. Kuby 
c) školní jídelny – výdejny MŠ Šafaříkova 
d) školní družiny při ZŠ Dukelská 
e) školní družiny při ZŠ a MŠ Mladé 
f) základní školy ZŠ a MŠ Mladé 
g) MŠ Pohůrka, U Pramene 
h) školní jídelny při ZŠ O. Nedbala, 

2. výmaz zařízení: 
a) školní jídelna - výdejna MŠ Novohradská 
b) školní jídelna E. Destinové, součást O. Nedbala, 

3. změnu sídla školní družiny při ZŠ a MŠ Mladé.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost obce Střížov o prominutí pohledávky 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 74/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost obce Střížov o prominutí pohledávky ve výši 93 610,- Kč za úhradu za žáky, 
kteří plní povinnou školní docházku v městě České Budějovice. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení prominutí pohledávky. 

K bodu: Žádost o prominutí pohledávky ve výši 12 590,- Kč – neuhrazené neinvestiční 
náklady za pobyt v mateřských školách 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 75/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost odboru školství a tělovýchovy o prominutí pohledávky ve výši 12 590,- Kč – 
neuhrazené neinvestiční náklady za pobyt v mateřských školách.

 

 



18 

II. s o u h l a s í
s prominutím pohledávky ve výši 12 590,- Kč za neuhrazené neinvestiční náklady za 
pobyt v mateřských školách dle důvodové zprávy.

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pronájem služebního bytu v Základní škole L. Kuby 48, České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 76/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Tomáše Hakyho, školníka ZŠ L. Kuby o pronájem služebního bytu v Základní 
škole L. Kuby 48, Č. Budějovice

II. s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu v ZŠ L. Kuby 48, České Budějovice p. Tomáši Hakymu na 
dobu určitou od 1. 2. 2009 do 31. 1. 2010.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozvojový plán sociálních služeb města České Budějovice 2008-2013 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 77/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice 2008-2013.

II. b e r e  n a  v ě d o m í
Akční plán RPSS pro rok 2009.

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit Rozvojový plán sociálních služeb města Česko Budějovice 
2008-2013.

IV. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit zastupitelstvu města Rozvojový plán sociálních služeb města České 
Budějovice 2008–2013 ke schválení.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 78/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

 

 



19 

II. s c h v a l u j e  
návrh přidělení neinvestiční dotace pro: 
Ledax, o.p.s. ve výši 1 140 tis. Kč, 
Městskou charitu České Budějovice ve výši 1 200 tis. Kč, 
Oblastní spolek Českého červeného kříže ve výši 690 tis. Kč.

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu měst schválit přidělení neinvestičních dotací uvedených v části II.

IV. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení přidělení neinvestičních dotací pro 
pečovatelskou službu. 

K bodu: Vnit řní rozpočtové opatření číslo V 4 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 79/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 4.

II. s c h v a l u j e
záměr vnitřního rozpočtového opatření V 4 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí určených na nespecifikované rezervy – 
dotace pečovatelské službě ve prospěch rozpočtu výdajů na neinvestiční transfery 
obecně prospěšným společnostem, církvím a náboženským společnostem a ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím – ČČK, Svaz důchodců 
v celkové výši 3.030.000,- Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 4 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 5. 2. 2009. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na dodavatele  stavby „ČESKÉ   BUDĚJOVICE,  UL. 
NOVOHRADSKÁ  – u teplárny – odvádění dešťových vod“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 80/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na dodavatele stavby „České Budějovice, ul. Novohradská – 

u teplárny – odvádění dešťových vod“, dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, 
dle § 28, formou užšího řízení, v upraveném znění. Veřejnou zakázku provede pro 
zadavatele externí firma.  

2. složení  komise pro otevírání obálek 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal, Ing. Zdeněk Šeda, zástupce firmy provádějící VZ, 

3. hodnotící komisi ve složení: 
člen      náhradník 
Ing. Bc. Břetislav Kábele   František Jelen   
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal   Eva Hajerová 
zástupce firmy provádějící VZ  zástupce firmy provádějící VZ 
Ing. Zdeněk Šeda    Pavel Voves 



20 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě 
návrhu hodnotící komise o případném vyloučení uchazeče nebo o podaných námitkách.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady související s vyhlášením veřejné 
zakázky 

2. předsedovi hodnotící komise, 
předložit radě města ke schválení postup hodnotí komise a návrh na zadání veřejné 
zakázky dodavateli. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na dodavatele stavby „Zimní stadion České 
Budějovice – stavební úpravy 2. ledové plochy“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 81/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na dodavatele stavby – Zimní stadion České Budějovice – 

stavební úpravy 2. ledové plochy, dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění  o 
veřejných zakázkách, § 25 a §28 zákona , formou zjednodušeného podlimitního 
řízení, 

2. složení hodnotící komise 
člen       náhradník 
Ing. Bc. Břetislav Kábele    František Jelen 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal    Eva Hajerová 
PhDr. Jaromír Procházka    MUDr. Lumír Mraček 
Ing. Zdeněk Šeda     Pavel Voves 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě 
návrhu hodnotící komise o případném vyloučení uchazeče nebo o podaných námitkách.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi k podpisu vyhlášení veřejné zakázky a doklady s tím 
související, 

b) zajistit zveřejnění vyhlášení veřejné zakázky na úřední desce magistrátu města, 
2. předsedovi hodnotící komise,  

předložit radě města ke schválení postup hodnotící komise a návrh na zadání veřejné 
zakázky dodavateli. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby “Rekonstrukce a doplnění 
vodohospodářské infrastruktury – ulice Kostelní – úsek Skuherského, 
Pekárenská, České Budějovice“

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 82/2009: 
 
rada města 

 

 



21 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na dodavatele stavby „Rekonstrukce  a doplnění 

vodohospodářské infrastruktury – ulice Kostelní – úsek Skuherského – Pekárenská, 
České Budějovice“, dle zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. v platném 
znění, dle § 25 a dle § 38 zákona formou zjednodušeného podlimitního řízení, 
v upraveném znění, 

2. složení hodnotící komise 
člen       náhradník 
Ing. Bc. Břetislav Kábele    František Jelen 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal    Eva Hajerová 
PhDr. Jaromír Procházka    MUDr. Lumír Mraček 
Ing. Zdeněk Šeda     Václav Soukup 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě 
návrhu hodnotící komise o případném vyloučení uchazeče nebo o podaných námitkách.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi k podpisu vyhlášení veřejné zakázky a doklady s tím 
související, 

b) zajistit zveřejnění vyhlášení veřejné zakázky na úřední desce magistrátu města, 
2. předsedovi hodnotící komise,  

předložit radě města ke schválení postup hodnotící komise a návrh na zadání veřejné 
zakázky dodavateli.

K bodu: Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb ve statutárním městě České 
Budějovice (svoz a likvidace odpadů) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 83/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložený Dodatek č. 6  ke Smlouvě o poskytování služeb ve statutárním městě České 
Budějovice uzavřené 1. 7. 2002 s firmou .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Změna a doplnění nařízení č. 3/2005, 3/2006 a 1/2008 o placeném stání 
motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 84/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vydání nařízení, kterým se mění a doplňují nařízení č. 3/2005, 3/2006 a 1/2008 o 
placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích statutárního města České 
Budějovice. 

 



22 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 34 smlouvy o obstarání nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České 
Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., Č. Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 85/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 34 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem Č. Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., Č. Budějovice spočívající v rozšíření předmětu obstarání o 
areál ZŠ E. Destinové a převodu majetku z přílohy 2 do přílohy 1 dle přiloženého 
návrhu dodatku č. 34.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Směrnice Rady města České Budějovice o svobodném přístupu k informacím, 
zákon č. 106/1999 Sb., ve znění zákona č. 61/2006 Sb. a zákona  č. 123/1998 Sb., 
o právu na informace o životním prostředí 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 86/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předloženou Směrnici o svobodném přístupu k informacím, zákon  č. 106/1999 Sb., ve 
znění zákona č. 61/2006 Sb. a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
prostředí.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňkovi Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
vydat Směrnici   o svobodném přístupu k informacím, zákon č. 106/1999 Sb., ve znění 
zákona č. 61/2006 Sb. a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
prostředí.

K bodu: Výro ční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2008, podle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 87/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předloženou „Výroční zprávu statutárního města České Budějovice za rok 2008 podle   
§ 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění“.

 

 



23 

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kanceláře primátora, 
zabezpečit zveřejnění výroční zprávy na oficiálních webových stránkách statutárního 
města České Budějovice.

K bodu: Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 88/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr poskytnutí neinvestiční dotace Janu Turinskému, bytem Dukelská 12, 370 01 
České Budějovice, ve výši 1.200.000 Kč pro rok 2009 na provoz Kina Kotva.  

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit neinvestiční dotaci Janu Turinskému, bytem Dukelská 12, 
370 01 České Budějovice, ve výši 1.200.000 Kč pro rok 2009 na provoz Kina Kotva.  

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit zastupitelstvu města materiál k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z nebytových 
prostor v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2009 
o míru inflace 

 

(Zrušeno usnesením č. 335/2009 ze dne 18. 3. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 89/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zvýšení základního nájemného z pronájmu nebytových prostor v domech v majetku 
statutárního města České Budějovice o míru inflace pro rok 2009 o 6,3 % dle sdělení 
Českého statistického úřadu.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o. a ostatním správcům 
1. realizovat přijaté usnesení v domech ve vlastnictví statutárního města České 

Budějovice, 
2. posoudit výši nájemného s ohledem na lokalitu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – informativní zpráva k výpovědi nájmu 
nebytových prostor Lannova tř. 63, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 90/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informaci Ladislava Volfa, jednatele SPRÁVY DOMŮ s.r.o. o vyjádření k výpovědi nájmu 
nebytových prostor Lannova tř. 63, Č. Budějovice, dosavadní nájemce paní Mgr. Jana 
Kolafová.  

 



24 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 91/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0 + l v domě Dlouhá 16, České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ 
ve výši 4 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Biskupská 6, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 92/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + l v domě Biskupská 6, České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ 
ve výši 5 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu:Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Loucká 12, Č. Budějovice, 
pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 93/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 9 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Pražská tř. 19, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 94/2009: 
 



25 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 77 o velikosti 0 + 1 v domě Pražská tř. 19, Č. Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaný složí kauci dle 
„Pravidel“ ve výši 4 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Topolová 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 95/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2871/1, č. 2720/3, č. 2708/23 a č. 2713/16, vše v k. ú. České 
Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN v rámci stavby „Č. 
Budějovice, Nové Hodějovice, ul. Topolová, parc. kat. 2847/1 - kabel NN“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem   
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý  
1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 96/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  
nízkotlaké plynovodní přípojky v rámci stavby „Stavební úpravy – rekonstrukce NTL 
plynovod a přípojek Lannova tř. Č. B., úsek ulice Jeronýmova - Nádražní“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem   
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně  
 



26 

ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý  
1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 97/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2748/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Č. Budějovice 6,  
spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN v rámci stavby „Č. Budějovice, N. 
Hodějovice, ul. Ke Studánce, parc. č. 3099 - kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný)  a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), to vše ze cenu dle „Zásad 
na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do     
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena 
bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. číslo 464 v k.ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 98/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 464 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. České Budějovice 1 pro 
stavbu „České Budějovice – Kanovnická, 465/2, TS, NN““, spočívajícího ve strpění 
uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (délka 
cca 4 m2) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



27 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. číslo 191 a budově parc. č. 2 v k.ú. Č. Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 99/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 191 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 2 (zastavěná plocha 
a nádvoří) v k.ú. České Budějovice 1 pro stavbu „České Budějovice, ul. Česká 57 – 
teplárna, kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem (délka cca 2 m) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice,  IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 
1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1073 v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 100/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 
Distribuce, a. s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 
(jako stranou oprávněnou) spočívajícího ve zřízení a provozování stavby  „Přestavba 
objektu na kanceláře oblastního inspektorátu ČIŽP (STL plynovod)“ na části pozemku 
parc. č. 1073 v  k. ú. Č. Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno geometrickým  
plánem a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč 
+ 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 a za podmínek stanovených odborem  SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „České Budějovice, Suchomelská - kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 101/2009: 
 
rada města 



28 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 1694/1 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení kabelového 
rozvodu NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a 
společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- 
Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „České Budějovice, ul. Dolní - kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 102/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 1360/1 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení kabelového 
rozvodu NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- 
Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Č. B., Tyršův sad p. Paulík, kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 103/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 1024 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení kabelového 
rozvodu NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a 
společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 



29 

věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu        
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Č. B., Nádražní, garáž, kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 104/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc.             
č. 1900/1 a 1923  v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového 
vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 
85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. 
při dotčené ploše včetně ochr. pásma 162 m2 za cenu 23.200,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Č. B., Dolní, ASA - kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 105/2009. 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc.  
č. 1360/1  v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,       
370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, 
a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Nádražní“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 106/2009: 
 



30 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků:  parc. č. 3004/3, 2996/1, 2991 vše v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího 
v uložení a provozování NTL plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice,      
IČ 002 44 732, (jako povinný) a  společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za 
cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. J. Plachty“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 107/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků: parc. č. 2991 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení a 
provozování NTL plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a  společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma do     
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Plzeňská“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 108/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků:  parc. č. 2134/1, 2128/10, 2139/10, 2139/50, 2139/12, 2139/44, 2139/11, 
2143/1, 2139/19, 2139/45 vše v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení a 
provozování NTL plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 



31 

732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma do     
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Nerudova“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 109/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků:  parc. č. 2873/19, 2511/1, 2511/2, 2272, 2515/1, 2513 vše v k. ú. České 
Budějovice 3 spočívajícího v uložení a provozování NTL plynovodu a přípojek a v 
právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,      
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 
400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ tj. při 
dotčené ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
další započatý 1 m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. V Oblouku“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 110/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků:  parc. č. 2139/13, 2139/19, 2143/1 vše v k. ú. České Budějovice 3 
spočívajícího v uložení a provozování NTL plynovodu a přípojek a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. OD Družba“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 111/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků:  parc. č. 3363/1, 3356/1 vše v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího 
v uložení a provozování NTL plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice,       
IČ 002 44 732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem               
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), 
to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Neplachova“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 112/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků:  parc. č. 3363/1, 3355/1, 3356/2, 2849, 2863/1, 2272, 2515/1, 3355/3, 2428, 
2513 vše v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení a provozování NTL 
plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a 
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč 
+ 100,- Kč za každý další započatý 1m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „České 
Budějovice, Generála Svobody – stavební úpravy kanalizace, vodovodu, 
přípojek komunikace a veřejného osvětlení“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 113/2009: 
 
rada města 



33 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 933/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 
pro stavbu „České Budějovice, Generála Svobody (úsek Pivovarská – L.B. Schneidera) 
– stavební úpravy kanalizace, vodovodu, přípojek komunikace a veřejného osvětlení“, 
spočívajícího ve strpění stavebních úprav veřejného osvětlení a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (délka  cca 38 m2) mezi Římskokatolická farnost u 
kostela sv. Jana Nepomuckého, České Budějovice 1, Generála Svobody 421/12, 370 01 
České Budějovice, IČ 65050665, (jako povinný), a statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732 (jako oprávněný), za cenu dohodnutou ve výši 10.800,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 1488/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemku parc.č. 1488/1 v k.ú. Č. Budějovice  4  v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) a společností KBJ Velkoobchody s.r.o., Slivenecká 24, 252 25 
Ořech, IČ 47543434 (strana oprávněná), spočívajícího v právu chůze a jízdy k pozemku parc. 
č. 1557 o celkové dotčené ploše 273 m2 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za 
cenu stanovenou dle  „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj.  při dotčené  ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2, tj. za celkovou cenu 34.300,- Kč,     
a to na dobu určitou do doby podání návrhu na zahájení prvního správního řízení o povolení 
stavební činnosti pro něž je využití území určeno, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odložení platby nájemného za pozemky p. č. 
1152/2, 1152/10 a 1152/4 v k.ú. Č.Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 114/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
úhradu celého nájemného na rok 2009 ze smlouvy č. 3152691 uzavřené dne 31. ledna 
1995 mezi organizací Jihočeský autoklub v AČR, se sídlem Žižkova 13, České 
Budějovice a statutárním městem České Budějovice, na pronájem pozemků parc. č. 
1152/2, 1152/10 a části pozemku parc. č. 1152/4  v k. ú. České Budějovice 2,  až ve 
druhém  splátkovém termínu, tj. k dni 31. 8. 2009. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - nájem části pozemku parc. č. 238/6 v k. ú. České 
Budějovice 6 

 

(Změněno usnesením č. 288/2009 ze dne 4. 3. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 115/2009: 
 
rada města 



34 

I.  s c h v a l u j e
nájem části pozemku parc.č. 238/6 v k. ú. České Budějovice 6 o výměře 200 m2 od 
společnosti České dráhy, a. s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, IČ 
70994226, za účelem výstavby přístřešku v rámci přípravy realizace stavby podjezdu 
pod kolejištěm, na dobu určitou 5 let za roční  nájemné ve výši 50.000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc.č. 2017/19 v k.ú. 
České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 116/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2017/19 o výměře 6 m2 v k. ú. České Budějovice 2, 
společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Karlova 27, 110 00 Praha 1, IČ 00545911, 
za účelem  provozování  stávajícího  reklamního zařízení,  na dobu určitou deseti let,         
za  podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 
správního orgánu na úpravu plochy, na které je reklamní panel umístěn, za cenu  ve výši  
20.000,- Kč ročně. 

II. s c h v a l u j e
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1369/13 a parc. 
č. 4742/8 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 117/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 1369/13 o výměře 5 m2  a č. 4742/8 o výměře 3 m2  
vše v k. ú. České Budějovice 3,  společnosti  ReSit, s.r.o., se sídlem  Dolní 2102, 370 04   
České Budějovice,   IČ 260 71 231,  za účelem  provozování  stávajících   informačních  
zařízení,  na dobu určitou pěti let, za  podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání 
pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které je 
reklamní panel umístěn, za cenu ve výši 9.000,- Kč ročně. 

II. s c h v a l u j e
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemků parc. číslo 568 v k.ú. 
České Budějovice 1 a  parc. č. 2216/1 v České Budějovice 2 (vodní plocha - 
Vltava) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 118/2009: 
 
rada města 



35 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy číslo 170187, uzavřené s Povodím Vltavy, státní podnik     

se  sídlem  Holečkova 8,  150 24 Praha  5,  IČ 70889953, na pronájem části pozemků 
p. č. 568 v k. ú. Č. Budějovice 1,  p. č. 2216/1 v k. ú. Č. Budějovice 2 a p. č. 393/2 
v k. ú. České Vrbné, dohodou ke dni 31. 1. 2009, 

2. výpůjčku části pozemků parc. číslo 568 v k. ú. Č. Budějovice 1 a parc. č. 2216/1 v   
k. ú. Č. Budějovice 2 (vodní plocha - Vltava)  o výměře 7 790 m2 od  Povodí Vltava,     
státní podnik,  se  sídlem  Holečkova 8, 150 24 Praha  5,  IČ 70889953,  statutárnímu 
městu České Budějovice, na dobu určitou 5 let. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 2061/429 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

(Zrušeno usnesením č. 1513/2009 ze dne 18. 11. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 119/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 2061/429 o výměře cca 5 m2 v kat. 
území České Budějovice 2 od spol. ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 1444/2, Praha 4 – 
Michle, IČ 45274649, za cenu dle znaleckého posudku. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení ZTV na pozemcích  
V Hluboké cestě v k.ú. České Budějovice 5  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 120/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické 

infrastruktury „5. etapa ZTV – vodovod, kanalizace, komunikace, chodníky, veřejné 
osvětlení“ na pozemcích parc. č. 608/21, 633/9, 608/14, 608/27, 633/4, 631/227, 
632/3, 632/4 a 633/10 v k. ú. České Budějovice 5,  od vlastníka stavby společnosti 
MANE HOLDING a.s., se sídlem 150 00 Praha 5, Smíchov, Jindřicha Plachty 566,  
IČ 26030616, za cenu dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“(to je 3 % z částky 
stanovené znaleckým posudkem + DPH), 

2. záměr budoucího odkoupení pozemků parc. č. 608/21, 633/9, 608/14, 608/27, 633/4, 
631/227, 632/3, 632/4 a 633/10 v k.ú. České Budějovice 5 zastavěných stavbou 
(komunikace, chodník) za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“    
(3 % z částky stanovené znaleckým posudkem) od společnosti MANE HOLDING 
a.s., se sídlem 150 00 Praha 5, Smíchov, Jindřicha Plachty 566, IČ 26030616. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,                                                                          
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



36 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení stavby vodovodu na 
pozemku parc. č. 244/1 v k.ú. České Budějovice 4  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 121/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby vodovodu v Žerotínově 
ul. v Českých Budějovicích v délce cca 24 m, na pozemku parc. č. 244/1, od vlastníků 
stavby konkrétních fyzických osob, za cenu dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“(to je    
3 % z částky stanovené znaleckým posudkem  + DPH). 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,                                                                          
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby ZTV (prodloužení vodovod. 
řadu) a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc. břemene, vše na 
pozemku parc. č. 1073 v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 122/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV (prodloužení 

vodovodního řadu) na pozemku parc. č. 1073 v kat. území České Budějovice 2 od 
ČR – České inspekce životního prostředí, se sídlem Na Břehu 267/1a, Praha 9,         
IČ 41693205,  za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši      
3 % z ceny dle znaleckého posudku + DPH, 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a ČR – Českou 
inspekcí životního prostředí, se sídlem Na Břehu 267/1a, Praha 9, IČ 41693205 (jako 
stranou oprávněnou) spočívajícího ve strpění stavby „Přestavba objektu na kanceláře 
oblastního inspektorátu ČIŽP (vodovodní a STL plynovodní přípojka)“ na části 
pozemku parc. č. 1073 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak bude zaměřeno 
geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle 
„Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 a za  
podmínek stanovených odborem SVS.

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků v kat. území České Budějovice 3 
– u Nemanického rybníka 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků v kat. území České Budějovice 3, a to: 
parc. č. 598/3 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 224 m2,  
parc. č. 601/2 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 56 m2,  



37 

parc. č. 601/5 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 5 m2,  
parc. č. 601/12 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 13 m2,  
parc. č. 603/1 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 472 m2,  
parc. č. 603/2 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 17 m2, 
parc. č. 610/2 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1531 m2,  
konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc.  1621/3 a č. 1621/4, vše 
v kat. území České Budějovice 2 – změna usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 123/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 1308/2008 ve věci záměru prodeje pozemků parc. č. 1621/3 a č. 1621/4, 
vše v kat. území České Budějovice 2, v celém rozsahu.

II. s c h v a l u j e
1. záměr prodeje pozemku parc. č. 1621/3 – ostatní plocha, manipulační plocha             

o výměře 77 m2 v kat. území České Budějovice 2 konkrétní fyzické osobě, za cenu 
v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem a za podmínky zřízení 
bezúplatného věcného břemene ve prospěch statutárního města České Budějovice na 
uložení vodovodního řadu,  

2.  záměr prodeje pozemku parc. č. 1621/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace             
o výměře 17 m2 v kat. území České Budějovice 2 spol. Agip Česká republika, s.r.o., 
se sídlem Sokolovská 394/17, Praha 8, IČ 40764176, za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem. 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2015/29 a parc.      
č. 2015/30, vše v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 124/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2015/29 o výměře cca 11 m2 a části 
pozemku parc. č. 2015/30 o výměře cca 11 m2, vše v kat. území České Budějovice 2, 
Stavebnímu bytovému družstvu České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České 
Budějovice, IČ 00037745, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené                
s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 2137/121 
v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
 



38 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 125/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje částí pozemku parc. č.  2137/121  v  k.ú. České Budějovice 2       
o celkové výměře  cca 10,5 m2  Bytovému družstvu  Bezdrevská 25,  se sídlem  
Bezdrevská 1124/25, 370 11 České Budějovice, IČ 25187571 za účelem vybudování 
základů pro stavbu lodžií k bytovému domu  č.p. 1124/25  za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej objektu Ke Špačkům čp. 1041/66 v kat. 
území České Budějovice 6 – zpráva o výsledku výběrového řízení 

 

(Zrušeno usnesením č. 568/2009 ze dne 15. 4. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 126/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodej nemovitostí v kat. území České Budějovice 6, a to: 
- objektu Ke Špačkům čp. 1041/66   
- pozemku parc. č. 2614 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 255 m2 
- pozemku parc. č. 2613 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 481 m2 
konkrétním fyzickým osobám, za nabídnutou kupní cenu ve výši 4.052.000,- Kč a za 
podmínky uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení 
o výsledku výběrového řízení. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu:  Smlouva o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 
Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 127/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí dotace společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. pro rok     

2009 v celkové výši 22 000 000,- Kč, 
2. návrh Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České     

Budějovice, a. s., pro rok 2009. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí provozní a investiční dotace 
statutárním městem České Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, 
a. s. pro rok 2009. 

K bodu: Změna ve složení sportovní komise rady města 
 

 



39 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 128/2009: 
 
rada města 

I.  o d v o l á v á
Mgr. Michala Gruse z funkce člena sportovní komise rady města.

II. j m e n u j e
Vojtěcha Ostrowského do funkce člena sportovní komise.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Platební systém veřejných služeb 
v Českých Budějovicích prostřednictvím mobilních telefonů“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 129/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve věci veřejné zakázky vypsané 

v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem „Platební systém veřejných služeb 
v Českých Budějovicích prostřednictvím mobilních telefonů“,  

2. návrh smlouvy projednaný pověřenými zástupci zadavatele s uchazečem: 
DIRECT pay, s.r.o., Vinohradská 2133/138, 130 00  Praha 3 
IČ: 26170752. 

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,    
2. Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 

technologií, 
předložit primátorovi města k podpisu projednanou Smlouvu o dodávce a provozu 
platebního systému veřejných služeb v Českých Budějovicích prostřednictvím 
mobilních telefonů. 

K bodu: Návrh programu XXI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 5. února 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 130/2009: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XXI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne            
5. února 2009 v upraveném znění.
 
Č. Budějovice 29. 1. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
  Ing. Ivana Popelová    Mgr. Rudolf Vodička 
         náměstkyně              náměstek 


